SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH

CHI CỤC THỦY SẢN

Số:            /TS-KT

V/v thông báo danh sách tàu cá khai

thác thủy sản bất hợp pháp (IUU)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hà Tĩnh, ngày        tháng 6 năm 2022

   Kính gửi:

- UBND huyện Thạch Hà;

     - Đồn Biên phòng cửa Sót.

 Theo số liệu tàu cá đã được đăng ký vào Dữ liệu tàu cá Quốc gia

(Vnfishbase) do Chi cục thủy sản đang quản lý, đến nay huyện Lộc Hà có 265

tàu cá đã được đăng ký và phải cấp Giấy phép khai thác thủy sản; cụ thể:

- Về Giấy phép khai thác thủy sản: toàn huyện có 251/616 (chiếm

40,7%) tàu cá đã hết hạn, bao gồm: Xã Đỉnh Bàn 15/17 tàu cá; xã Thạch Hải

16/31 tàu cá; xã Thạch Hội có 23/25 tàu cá; xã Thạch Lạc có 55/176 tàu cá; xã

Thạch Long có 18/61 tàu cá; xã Thạch Sơn có 23/29 tàu cá; xã Thạch Trị có

78/217 tàu cá; xã Thạch Văn 19/45 tàu cá và thị trấn Thạch Hà có 4/15 tàu cá.

- Về Giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật tàu cá: toàn thị xã có 19/30 tàu

cá đã hết hạn, bao gồm: Xã Đỉnh Bàn 3/3 tàu cá; xã Thạch Lạc có 2/5 tàu cá; xã

Thạch Long có 7/8 tàu cá; xã Thạch Trị có 5/5 tàu cá và thị trấn Thạch Hà có

2/9 tàu cá.

(Có danh sách tàu cá có Giấy phép khai thác thủy sản, Giấy chứng nhận

an toàn kỹ thuật tàu cá đã hết hạn sử gửi kèm theo)

Để nâng cao hiệu quả quản lý hoạt động thủy sản và hạn chế tình trạng tàu

cá vi phạm khai thác thủy sản bất hợp pháp; Chi cục Thủy sản kính đề nghị:

 1. Ủy ban nhân dân huyện Thạch Hà:

- Tăng cường tuyên truyền các quy định Luật Thủy sản, các văn bản

hướng dẫn và các quy định về chống khai thác thủy sản bất hợp pháp IUU cho

ngư dân biết để chấp hành.

- Thông báo danh sách tàu cá có Giấy phép khai thác thủy sản, Giấy

chứng nhận an toàn kỹ thuật tàu cá đã hết hạn sử dụng đến các chủ tàu cá biết và

yêu cầu thực hiện việc gia hạn theo quy định. Đối với các trường hợp không còn

tàu cá, đề nghị chủ tàu làm thủ tục xóa đăng ký theo quy định.

2. Đồn Biên phòng cửa Sót phối hợp tuyên truyền các quy định pháp luật

thủy sản cho ngư dân biết để thực hiện; xử lý theo quy định đối với các trường

hợp vi phạm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để b/c);

- Chi cục Trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KTTS.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tông Thắng

		2022-06-29T15:33:28+0700

		2022-06-29T15:33:48+0700

		chicucthuysan@hatinh.gov.vn
	2022-06-29T15:34:06+0700

		chicucthuysan@hatinh.gov.vn
	2022-06-29T15:34:44+0700